
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Aplinkos apsaugos departamentui 

prie Aplinkos ministerijos 

 

    

    

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL SPRENDIMŲ 

DĖL REAGAVIMO Į PRANEŠIMUS IR (AR) INFORMACIJĄ APIE GALIMUS APLINKOS 

APSAUGĄ IR GAMTOS IŠTEKLIŲ NAUDOJIMĄ REGLAMENTUOJANČIŲ TEISĖS 

AKTŲ PAŽEIDIMUS PRIĖMIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

 

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Sprendimų dėl reagavimo į pranešimus ir (ar) informaciją apie galimus aplinkos apsaugą ir 

gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus priėmimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas), kuriuo, įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės įstatymo Nr. IX-1005 4, 12, 47, 48, 49, 50, 53 straipsnių 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 481 straipsniu įstatymo nuostatas, numatoma patvirtinti Sprendimų 

dėl reagavimo į pranešimus ir (ar) informaciją apie galimus aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių 

naudojimą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus priėmimo tvarkos aprašą ir nustatyti Aplinkos 

apsaugos departamente prie Aplinkos ministerijos (toliau – Departamentas) gautų pranešimų ir (ar) 

informacijos (toliau – pranešimai) apie galimai ketinamus daryti, daromus ar padarytus aplinkos 

apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus (toliau – pažeidimai) 

klasifikavimą, sprendimų dėl aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnų (toliau – pareigūnai) 

reagavimo pagal gautą pranešimą laiko ir būdo priėmimo tvarką ir atvejus, kai priimamas sprendimas 

pareigūnams nevykti į vietą pagal gautą informaciją ar pranešimą. 

Įsakymo projekte siūlomiems pakeitimams įgyvendinti iki šio įsakymo įsigaliojimo kitų teisės 

aktų pakeisti nereikės, neigiamų pasekmių priėmus Įsakymo projektą nenumatoma. 

Įsakymo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, Europos Sąjungos teisės reikalavimams, neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos 

teisės aktų, nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Įsakymo projekte naujos sąvokos neapibrėžiamos. 

Įsakymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas (Įsakymo projekte naujas 

teisinis reguliavimas nenumatomas).  

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

(TAIS) Projektų registravimo posistemėje. Atsižvelgdami į tai, kad Lietuvos Respublikos aplinkos 

apsaugos valstybinės kontrolės įstatymo Nr. IX-1005 4, 12, 47, 48, 49, 50, 53 straipsnių pakeitimo ir 

įstatymo papildymo 481 straipsniu įstatymo įgyvendinamieji teisės aktai turi būti priimti iki 2021-12-

31, prašome skubos tvarka per 5 darbo dienas nuo Įsakymo projekto paskelbimo TAIS dienos pateikti 

pastabas ir pasiūlymus.  



 

 

 
 
 

 

2 

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Aplinkos apsaugos politikos įgyvendinimo 

koordinavimo grupės vyriausioji patarėja Toma Leonova (tel. 8 695 62 973, el. p. 

toma.leonova@am.lt) ir patarėjas Andrius Girdziušas (tel. 8 695 62 741, el. p. 

andrius.girdziusas@am.lt). 

PRIDEDAMA. Įsakymo projektas, 3 lapai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Girdziušas, tel. 8 695 62741, el. p. andrius.girdziusas@am.lt 

 

 


